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І. Skała,dnia 29 lipca 1921 r. %

"{ cæ rweu br.plutonowy Liberaviez zabaw”; ze sobą niektóre w

skowe dokumenta przeszedł do bolszewików i przedstawił siebie jako ko-

muniste w Osobym Oddziele w Hukowie,gdzie po w jaśnie niu sp m wy zc t aż

tenże plutonowy z wielką parad! odprawiony do Kamieńca. Na mit Ён ko-

mendent Woj nkomu pr zedstawi} Liberowicza zebranym Zoinierzom, jako de-

browolnie “gag! do nich i powiedział,%e w najbliższym o m sie prz ej.

dzie jeszcze dużo inmy ch jego kolegów. Przez kilka dni Libero wicz był

naznaczony Bux.to-ninti! w Kamieńcu Podolskim,a obecnie préez tego

jest jako "Oświa domitel Operatimej śwodki" przy sobom Oddżele Pol-

Skiej Granicy. Liber@wicz świetnie nawięzał stosupki 2 PvE-Ładna. kam.

{Bully z której sam shhş/ гонимся“! na linji Zbrucza 120 tutaj

isty i proklamacje i odbierając też listy z pom ca na saych foznierzy

celem абзацах i pr ejścia na stronę „legowiska. ;
ia 23 }ipen przedał Liberowiez list z Hukewa do kompan i i

ux. pare godzin dwuch żołnierzy 2 pakunkaui i różnemi dokumentami /k

Ри re rozpatrywano w kancelarji bolszewickiej w Hukowie/ szerezowey

jeden Ranes przeszli przez Zbrucz na ukową, skąd z

kielkim tryumfem byli odprowadzeni do Kemieńca,cdzie służę 0 ecnie

przy Osobom Oddie la Polskiej Granicy, Przytym samy Oddzie e w Kamie ń-

cu gut również by Ёшы oficer Witwicki komendant postem nku defen

sywy w Ozortkowie Nr.2.Jest tam dużo Polaków w jskowych prz ybyłych z

Lytomiersa i Bordyce owa,kt órzy rozvcijajg sięć săpie gowska na wielką
skalę nawet przebierają sis т cywilne ubrania i mają rozmai te dokuments

Hire nasze Władze przeglądają lekceważąco i puszczają w g£ąb Pol

Posterunek żandarmerji,który niedawno chiù służbę w Skale nie

gatrzy zupełnie m rzetelnjm wypełnieniem obow asków, lecz tm yma si e

apownictwa i wyław waniem różnych skór i tyfoniu które Mantegna m

twoj! rękę sprzedaję „Komen danetem sand. łask niejski Chorgqiy,ktory au»

pełnie nie orjentu'ìe sig w sprawach do niego należących.

Dla Insignia wyżej wymienionego niebespieczeńs twa m leży па $70 «

miast zmienić 22-23 celną kOmpanję,wraz z jej komendantem a postawi 6

w Skale jak była Ëotychoza Stacje kontrolna /defend ywa/,ktoraby zaj ela

linję od Dniestru do Husiatyna,
Stacja kontrolna jest w tym rozumię nl.ezbîdna,gdyl tu właśnie

skoncentrom ne jest główne iłów agilacii i sspie cost za dla Galicji -

Wachodniej,przyczem m ezelnikiem takiej st с i winien być tylko kre se-

gwizdy: Jako taki zna najlepiej język rosyjski i stosunki bo la zewi -

w. S ,
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ІІ. Ska¥a dria 2 sierpnia 1921 r. * ии

. "Znajdäeoa si e na Ukrainie Brygada piechoty Łoteyskiej ,która wal»

Gzyła przeci wko powstańcom obegnie na zsoóraniu w miesiącu cze rweu po-

stanowiła ażeby władze sowieckie ich zdemobilizowały i odpraviky

Łotwy. Centralny Komitet Пуховичи; przysłał im zawie domienie , 2e şu

rozpatrzeniu spraw; przez komisje kto będzie miał" obywatelstwo Łotwy

: ten zostanie zwolniony z wojska. Tymęzasem dnia 30 cze rwca wymieniena

brygada rozkazem "Hlawkoma" sił zbrojnych na Ukrainie zosta а rozio r-

mowana na m Ze Oddziały,które zosiałjy porozdzielane między Та tarsk ie

bataljony,ktdre obecnie pełnię służbę na linji Zbrucza.

. Zotysze takim postępowaniem зз bardzo oburzeni i na mitingach dopo»
mina ja siî спин,-голмани ich do ojczyzny па со

:!“ ЁЁ, glinu byli ochotnikami w Kampanji Kokezaka i nie podlegaj 8
amo zac i. г E

Dnia 1 sisrpni» trzech takich Łotyszów przeszło na strong polks i

i zakomunikowali źe darmerji,te stojaca tatarska rots na pograniczu,
w której jest 180 Łotysz Zdecydowała się r zbić tatarczyków i z bro

nig w ręku przejść na stronę ska z żądaniem odprawienia ich do Pot
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шпагами Jand a rme r i nieпідда]: w danym wypadku postąpić, whit
j;. memajîkzadnjch instrukci.ìotìszdw na razie ga traymno‘obvoqnc in, 2e -

en,prìyuel eden z Łotysz(w edge chał 'do Defenzywy,S2 o rozgrał
gdyż wSkale cukruIgo dowiedzieć sig nie mé 2:
У sier pnia Juana]: na nano strong delega t od Zotew-

-_ skich zolnierzy oul- on! ena,: olskiemi władgami przejścia na polską
- stronę niektórych oddlłnłów,unj înych sixw rejonie Husiat Ён…

‚ten T należ'ns mote nic dowled&kiet sie,2d7% niema tu osoby k taby w da»

kwestji mogłaoradzié, Ostatniemi czasy w rejonie Gkopdw

i

Skóry ma-
Zu; na naszę Wrong celem p rzedo=tania sie do
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hмана i?”prawko
. ојељуза órzy mówią, ke si «miіе—‘шапі ze j. „ust rji,inni otwarcie
przyznaliЁ!” są 2 ca rwone

lipca rb. un lack flo jenkom destaz z Winaicy \depeszę,
że w папина!"hinok do rejonu Tfiunaàowieo Jamoliniec i Crédw' my-
będzie 80-ta Dywi zja præsvana prices Po udjekhm "Caor фот ej",

Pria 1 si итп: br.pr sv yla do rejonu Iwanise Kamiezica "Pole laki:
i Husiatyna. vr a wojsk kawal@ji i piechoty Kot owakis "О

де

уче
sa oaes S.P- łowakl steigen gu w-ЊишMu owazegai—21m" рт?“

[Чт-діаг!”ro wa dz l rueчо Ре%і w ligtopadzie 1920 r,
Grups wojs k która po ja az F o polskim "Oz wo na]:

Kazaczestwó" jest niono-no z rozbił Îlumwgkioh a także z !|sz
locuise}; które nuta al swoim czas в roaformo® ans- În; nt рата а o.

wietów. Ta grupa .z es obecnie do 4.000.- ludzi,nie Ноа?)tego
użku kawaler ty s b i * rejonie „именам. źródła le mieniecі вго
ejenkomu wia omu że woje ka grzszły na zmianę Tałardzyków i Łotyszów, '

którzy stołu egrnie”p
Кате er. ot on sklap—ehas мого 2000 ludzigę. to zajadi

ukraińscy komuniści ubrac Ojeni,u i mają dobre konie. Na g@tat
nin mitingu кеш-ъ!.macyi; floczyéci care Galic jg

111. - - | з.а

    

 

  

  

* Ostatni-li"aly315zew ayczuję sie na prawobrze znaj Ukrainie o
wiele hezyàiecsme ojniej .. 0 kach głosowych w Re&ji bo lszewi-

ву ludność wcale nie Anо Ч. Її,które zrobią wzmiankę o sk odzie
fiskuje. Zadnych represji bel-.
   

 

- lub o lsze wi
+€szewicy w mieje siach ап. za dowolen i , że bol-ig.за} g.

. szewicy pozwolili impola ob ' wa d ăsta „porzadku. % nid" téryà

"linjacuośoiaahchkopi mvet una,“ta a władzę uzme6 tylko ażeby

ка_| Nubispożkomie

w

Winnicy otrzymał

z

Charkw Hubispozkomie w Winnicy otrz z rkowa na-

stopniceим:-Чи v' & P % w
Card ìlîynkuгарнізониprowokacje ę głodzie i chalon: tępić na-

$ mie
a yl/ Uś%iadomiać lu ność na мењаш}!że ogromne тра-ду гунны!“ już.
przyhyuègzштампач; i Amer

  

  

iory chleba,kartofli, buraków i M.JÌnny видає engv nor male

S роузадка, ротасоб то: cianóm we. wszystkich ich po rzebach .na "fron-

S ehpn hnn" ekwig cje po wsiach i miastachw bronioneaż do odwołani
минивенвучі Ingeh. ”щёк urzędowy pekanaelarjac w nien ,

6attains“. Zebraniai mityngi le możności рамами również po

„* 2,°'""*““"° Qrgndzid drobny woln: handel a na pogranie zu z Pol
„ek; і в zakładać Towarzystwa,kcoperatywy i tp. celem zakupuiWK

miany to Fabrykicukrowe m tychmiaqt vruchaié a o ile: sa

«аварии 0 pow 286 ich do wasności, Wszystkie komitety ‘st jew-fron

ta" winne имаlie wykazała obrblanxem 1 złuprmiem burakéw dl cukw -

6 Podac dmwiadome”! wszys kil oxraca go emmmntom że gwaran—

- tuje=fię im pîityczne nletìfkalnog {эхи winZ?,poi—maby dle zywać
"ponce terja n;

st guys pić do unitarne% kowania miasti mia-
stacza uéouw nu ale,storome dla bie De oa yn za-

mia miast o ile niema własnychоћпбцпомпвшав .mpéw z końmi
płacić im od 5 - 7 tysięc

Ze źródła hui-nieuk o гарант-а dowiadujemy się,że są hсувозе–
dwsowe zarządzenia bol-: evi ake.".
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IV. Informacje wojsk owe z ra ortéw nadeszanyd w lipcu 1921 r.

rzegru powanie wojsk na Podo Ру зв grupowanie rozpoczęło s i g W .

dniu 28 czerwca rb. w nast gpUjąCYM forządku: oddziały zme j du jace się

dotychczas w Kamoiińeh, „државама:–ван odeszły na Szepełów e,na

ich miejsce prz yszła b gada Strzelców syberyjskich /nazwa i liezba

malade-az umunduro wanie чи: oddziałów nadzwycz=j m me

Oddziały w zlokowane dotychczas w Kamieńcu a m nowicie; 136 i 8

straeleoka

d

ywi aja, a także Szwadron Kawalerji basakirskie?l zostały W -

iu 3 lipca odkomender owane ku granicy Ryminiskioj. Na ic miejsce

nie przyszky narazie oddziały.

а 13 lipca przybyła m Podole a Sybefji nowa brygada piechoty,

дитяча,; się z tatarów i wielkorosów,.0ddziały te zosłały zmoti li ze-

mans rok temu,pochedsq 2 gubernii Onsk ie; i Ufimskie î… Вчело ст ви 6d-

działy te były na from ie przeciw Kokczako y i oni a migjaco-

wości датами,“? wyje chali przed miesiącem. W dro @z zostali a site-

wani w ten sposób, że isarze ohiecvwafl im he będą oni zasie d 4

kolonizować Maj g# i b y ych waścicie li polskieh, Zare wniano io h,it mo-

a nawet zabrać/ ze sob @ rodzine. Granica od Dniestru do Husi> ty na cb S

zona jest obecnie p » % oddziały tatarskie które bardzo mało umieją

po rosyjsku,oddziały te zmieniły dawne posterunki, ki dra ek 2a h ły się

przeważnie z rosjan, Nowe gut"-nn otrzymały rozkaz nie w dawania

się w rozmowę z naszemi i nie rrzypuszezać nikoco na ich

strone.
gddziakì té sa dobra vb rane mają płaszcze,a niektórzy, z %oîrdd

wi. £)”an
€

mają na vet obuwie,Każdy 40 nierz posiada 120 naboi, W każ-

dej wiosce s ci mały oddział sk?adakacy sie z 10 - 15 ludzi. Dysćypli-

na i posłuszeństwo wzorowe,. -

у2 wania wo jenne
Ga do Kamieńca 180 wzerdw typu wojsk ovege,

a
zrobionych w КЧ]… , Полу te złożone obecnie w b,fortecy kamienia 6-

kiej. (amas do woaéw sporzadzaj bolszewicy w Kan ie deu. Z inżyn ie ryj

лего składu mie “curage sie n° Nowym Planie w Kamie ncu zabra li b el-

szewicy stare wozy

,

kuchnie і śwukołki i prayspasabiaja łe do kulomio=

Tow. Pris 8 lipca do Kamięńca przybyło równie dużo ampynicji,a na forte

су ustawiono 4-y 6-ci o ©alowe działa lufami zuréconemi na południe,

Kamiońcu do vw je kowego składu na stacji w dniu 8 ligcasşţzy—

wiezione 400 luîduréw Њима матча“ zupełnie nowe mie bie ski se ke ..

loru,mundury również bieskie i oliwkowe, z_ Woje nkoméw wia domo , Ze

mundury mają być uszy te na w adek wojny z Polskę. »

Tava" sier żanta S 1 у "

% ст за ротяча +pdomości o sierł ście

który szpieguje napkin-2 56 W lezewików, Qo do tej spraw; otrzymal iómy 3

имаш,?“ szczegóły. Biori nt Szwanski pracuje przy téremé »

aztabow VI an)}. ви?-маци niedawno powtérnik bamit т Кавіє йси 1 67-

wilnym ubraniu

i

dostarczył beisze@w kom cennych mater) az6w wo je ko- |,

wych,
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